

غیر محرمانه

پسر شمخانی تحریم شد

اتحادیه اروپا حسین شمخانی فرزند علی شمخانی، مشاور ارشد رهبر انقلاب و چندین شرکت وابسته به او را در چارچوب تازه‌ترین دور از تحریم‌ها علیه روسیه به دلیل جنگ در اوکراین هدف قرار داد. اتحادیه اروپا در بیانیه‌ای اعلام کرد شمخانی به دلیل نقشش در تجارت نفت روسیه و به عنوان «یکی از بازیگران محوری» در ناوگان موسوم به «ناوگان سایه» این کشور تحریم شده است. اتحادیه اروپا همچنین شرکت‌های مستقر در دубی به نام‌های «گروه آدمیرال» و «میلاووس گروپ آل تی دی» را که متعلق به حسین شمخانی هستند، هدف تحریم قرار داده است.

روند غلط توهین به مذاکره کنندگان متوقف شود

مشاور وزیر امور خارجه گفته است: توهین خاعلی زاده مجری صدا وسیماراه به سید عباس عراقچی خلاف بیانات صریح رهبر انقلاب در حمایت از دستگاه دیپلماسی دانست و از مسئولان امنیت ملی کشور (تلوپحا دبیر شورای عالی امنیت ملی) درخواست کرد چنین روند غلطی را متوقف کنند. محمد حسین زنجبران افزود: توهین‌ها و اتهامات وی بی ارزش تر از آن است که نیاز به پاسخ داشته باشد، مثل اظهارات آن یکی دیگر که رئیس‌جمهور را در برنامه زنده به کودتا متهم می‌کند، یا آن فردی که ایران را آغل می‌داند!

آغاز فعالیت هواداران و ستادهای احمدی نژاد

فرید مدرسی فعال رسانه‌ای در تویییتی گفته است: هفته گذشته محمود احمدی نژاد از شرایط پساچنگ بهره برده و هواداران و اعضای ستاد انتخاباتی خود را به تهران فراخواند. اعلام‌شده چرا او در حال سازماندهی نیروهای عملیاتی است. این نشست بی‌مجاز برگزار شده اما نهاد‌های امنیتی - قضائی مانع نشده‌اند. تاکنون حاکمیت و اصولگرایان سکوت کرده‌اند.

پای صدها هزار میلیارد تومان در میان است!

وحید حاجی پور سردبیر میز نفت گفته است: وزارت نفت به درستی روی بارنامه‌های سوخت دست گذاشته؛ صدها هدر در حال بلند شدن است ولی دولت برای کاهش حجم قاچاق، باید مقاومت کند. وی اظهار داشته است با مردم صحبت کرده و بدون تعارف، اعداد و حشتناک قاچاق فرآورده‌های نفتی را روشن کنید.

هشدار کارشناس حوزه آب در صداوسیما

ماجرای آب شرب از مرحله بحران گذشته و به مرحله تاب‌آوری رسیده است. هزندی، پژوهشگر حوزه آب در برنامه زنده صداوسیما هشدار داده است. وی اظهار داشته است در مراتب حکمرانی هنوز نپذیرفته‌ایم که ماجرای آب شرب از مرحله بحران گذشته و در آستانه عبور از مرحله تاب‌آوری است.

عکس: تسنیم



دریچه

پیش‌بینی‌هایی درباره سفر در تعطیلات پایان هفته

آماده‌باش به مازندران، گیلان و اردبیل

خواهد کرد. او به اشاره به وضعیت کنونی سفر در داخل کشور با توجه به فراگرفتن موج گرما در بیشتر نقاط ایران و کمبود ناوگان حمل و نقل عمومی، اظهار کرد: درحال حاضر سفر به مناطق شمالی کشور به خوبی برقرار است، درحالی‌که حجم سفر در بخش‌های دیگر کشور به دلیل گرما کاهش یافته است. ضمن این‌که، در هفته‌های اخیر با حجمی از سفر به سمت استان‌های غربی مواجه بودیم. وضعیت در استان‌های جنوبی به دلیل گرما و کمبود پروازها چندان تعریفی ندارد، مثلاً در جزیره کیش که با توجه به شرایط پروازها و البته گرمای شدید، ظرفیت قابل توجهی از هتل‌ها خالی مانده است. فاطمی با اشاره به محدودیت ناوگان حمل و نقل عمومی نیز گفت: با توجه به شرایطی که در ناوگان حمل و نقل عمومی داریم انتظار می‌رود در تعطیلات پیش‌رو، سفرها با خودروی شخصی افزایش داشته باشد و به سمت استان‌های پرترافای برای سفر، با ترافیک سنگین‌تر و احتمالاً سوانح جاده‌ای مواجه شویم.

باشد، ضرورتاً به آماده‌باش و مدیریت سفر در این دواستان نیاز داریم. همچنین پیش‌بینی می‌شود استان اردبیل با موجی از تقاضا در تعطیلات پایان هفته مواجه شود. مدیرکل توسعه گردشگری خارجی درباره پیش‌بینی‌هایی که برای این دواستان به لحاظ تأمین خدمات اسکان اضطراری، ارزاق، حامل‌های انرژی و سوخت شده است، با توجه به کمبودهایی که در تعطیلی‌های اخیر گزارش شده است، ضمن اظهار کرد: در این باره دستگاه‌های متولی تدابیر لازم را خواهند داشت. با توجه به پیک‌های سفر، که در ماه اخیر پشت سر گذاشته شده است، تاکنون مشکل حادی به ستاد هماهنگی خدمات سفر گزارش نشده است. ضمن این‌که موج گرما براساس گزارش سازمان هواشناسی تا روز چهارشنبه (اول مردادماه) ادامه خواهد داشت و احتمالاً تا همین روز مصرف حامل‌های انرژی بالا باشد و اگر سفرها مطابق پیش‌بینی اتفاق افتاد، آن حجم مسافر که برای استان‌های شمالی پیش‌بینی می‌شود، از موج گرما عبور

به دنبال اعلام تعطیلی چهارشنبه، اول مردادماه در استان تهران، دبیر ستاد سفر پیش‌بینی کرد حجم قابل توجهی از سفر به سمت گیلان و مازندران و همچنین استان اردبیل و ترافیک سنگین خودروهای سواری به سمت استان‌های شمالی انتظار می‌رود. به دنبال اعلام تصمیم هیأت وزیران درباره تعطیلی چهارشنبه، اول مردادماه در استان تهران در پی «تداوم گرمای شدید و ضرورت صرفه‌جویی در مصرف آب و برق» و «پیشنهاد سخنگوی دولت» برای استراحت، سفر کوتاه یا در کنار خانواده بودن»، سیدمصطفی فاطمی، دبیر ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر درباره تدابیر و آمادگی‌هایی که برای تعطیلات پایان هفته پیش‌بینی شده است، به اسپنا گفت: ستاد سفر همزمان با آغاز سفرهای تابستانی در استان‌های مازندران و گیلان فعال شده است و جلسات ستاد در این استان‌ها مستمر برگزار می‌شود. در هر حال، با توجه به این پیش‌بینی که بیشترین حجم سفر، به تجربه، به سمت مازندران و گیلان

حضور «شال سیاه» در جشنواره فرانسوی

زننده‌یاد حاتم مشمولی، جواد فلاحکار، هستی غریب، ایرج عابدی، ناصر معرفت، ابراهیم ناجی و عرشیا چراغی بازیگران «شال سیاه» هستند. عوامل این فیلم کوتاه عبارتند از مدیر فیلمبرداری: وحید ابراهیمی، دستیار اول کارگردان و برنامه‌ریز: گلناز کاوسی، طراح گریم: سیامک احمدی، طراح صحنه و لباس: رامین محمدیان، عکس: حبیب جمیدی، تدوین: علیرضا شاه حسینی، مشاور تدوین: هادی صفی یاری، مدیر صداگذاری و ترکیب صدا: حسین ابوالصدق، جانشین تهیه‌کننده: مهرداد کلهر و ملیکا کلهر، اصلاح رنگ: علی شعبانی، استودیو شید رنگ، موسیقی: جهانبخش یزدانی، مدیر تولید: محسن اسدی، مدیر صداپردازی: رضا حیدری، منشی صحنه: پروانه جهانگیری، طراح پوستر: وحید چمانی، مشاور بین‌الملل: بهنام سپه‌دوست، مشاور تهیه: مجید افسانی، مدیر صحنه: موسی نجوم طلب، مدیر تدارکات: جلال شرافتمند، ناصر معرفت، امور مالی: بهنام شاه حسینی، ناصر معرفت، ساخت تیز: فاطمه علیپور، گرافیکس عکس و پوستر: ملیکا کلهر، مجری ترن: سعید مسرور، مشاور رسانه‌ای: مریم قربانی‌نیا، پخش: کمپانی شاه حسین فیلم (ایران)، کمپانی آلونا پروداکشن (فرانسه).

توقف اعزام‌های کاروانی به عراق از ۲۷ تا ۲۶ مرداد

عنتاب اعزام می‌شوند، اظهار کرد: با توجه به لزوم آمادگی کامل مجموعه حج و زیارت برای برگزاری مراسم اربعین، اعزام‌های عادی از هفتم تا بیست‌وششم مرداد متوقف خواهد شد. او با اشاره به اینکه کمیته‌های اربعین در سازمان حج و زیارت فعال شده‌اند، افزود: همچنان در اربعین امسال زائران علاقه‌مند برای استفاده از مرز مهران بیشترین تعداد را شامل می‌شوند و به افراد کهنسال، دارای بیمارهای زمینه‌ای و خردسال هم توصیه می‌شود با توجه به شدت گرما، سفر خود را به تاریخ دیگری موکول کنند. علیرضا بیات، رئیس سازمان حج و زیارت هم ثبت‌نام در سامانه سماح را روان توصیف کرد و گفت: در این سامانه نیازهای ستاد مرکزی اربعین از جمله ترافیک مرزا، تعداد اتوبوس‌های مورد نیاز و... در نظر گرفته شده و یکسری از سوالات به همین منظور است. حجت‌الاسلام والمسلمین عبدالفتاح نواب، نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت نیز با توجه به گزارش معاون عنتاب سازمان حج در مورد یک‌اگریری حدود ۱۷۰۰ نیروی وابسته به این سازمان و داوطلب در اربعین ۱۴۰۴، اظهار کرد: استفاده از نیروهای مردمی توانمند علاقمند برای ارائه خدمات به زائران که ضمن توانمندسازی در کاهش هزینه‌ها نیز اثر دارد باید مورد توجه جدی قرار گیرد.

سازمان حج و زیارت از توقف اعزام‌های کاروان‌های زیارتی به عراق از هفتم تا بیست‌وششم مردادماه، به دلیل برگزاری مراسم پیاده‌روی اربعین خبر داد. بنابر اعلام سازمان حج و زیارت در چهارمین روز فعالیت رسمی سامانه سماح برای ثبت‌نام اربعین، آمار متقاضیان سفر عنتاب به ۲۸۰ هزار نفر رسید. در خوداظهاری صورت گرفته، تاکنون مرز مهران با ۱۲۰ هزار زائر بالاترین تقاضای خروج زمینی را دارد و مرز شلمچه با ۵۰ هزار نفر دومین پایانه انتخابی، برای خروج زمینی مسافران اربعین است. سامانه سماح به آدرس https://samah.haj.ir همچون سال‌های گذشته برای ساماندهی نیازمندی‌های تردد زائران، برنامه‌ریزی میزبانی موب‌های مردمی و دستگاه‌های خدمت‌رسان از روز جمعه ۲۷ تیر فعال شده است و متقاضیان برای دریافت خدمات بیمه و ارز اربعین، می‌توانند ثبت‌نام خود را انجام دهند. رضا رحیمی، مدیرکل اداره کل فناوری اطلاعات سازمان حج در نشست شورای برنامه‌ریزی و هماهنگی بعثه مقام معظم رهبری و سازمان حج و زیارت نیز گفت: روند ثبت‌نام‌کنندگان مرد و زن برای اربعین در سامانه سماح تقریباً به نسبت ۶۰ به ۴۰ همانند روزهای قبل ادامه دارد. مرتضی آقایی، معاون عنتاب سازمان حج هم با بیان اینکه در این روزها نزدیک به ۱۵ کاروان با نظارت این سازمان به

تاسگر

مدیرعامل خانه موسیقی:

اعمال مالیات بر آموزشگاه‌ها اسفناک است

مدیرعامل خانه موسیقی ایران با اشاره به اعمال مالیات بر آموزشگاه‌های هنری به خصوص موسیقی گفت: بسیاری از آنها با وجود اجاره مکان مجبور به تعطیلی آموزشگاه‌های خود هستند، ادامه فعالیت آموزشگاه‌ها اقتصادی نیست و اگر مالیات هم به آن اضافه شود اوضاع اسفناکی خواهند داشت.

حمیدرضا نوربخش در نشست ماهانه خانه موسیقی ایران که در سالن اجتماعات این نهاد برگزار شد، درباره موضوع اعمال مالیات بر آموزشگاه‌های هنری اظهار داشت: متأسفانه این مسئله آزاردهنده شده است. اگرچه در فرآیند کلی کشور، مسئولان اقتصادی کشور و دولت ناگزیر هستند که مالیات‌ها جدی‌تر گرفته شود تا کشور با مالیات اداره شود اما در حوزه فرهنگ و هنر همواره نگاه همه دولت‌ها رویکردی حمایتی بوده است و هیچ‌گاه دولت‌ها تاکنون انتظار نداشته‌اند این حوزه مالیات بپردازد چرا که اساساً فرهنگ و هنر حوزه اقتصادی نیست، هرچند که امیدواریم این فضا به اندازه‌ای پررونق شود که اقتصادی شود و مالیات هم پرداخته شود. وی گفت: واقعیت کنونی این است که ما در حوزه موسیقی سه نوع فعالیت و کسب درآمد داریم؛ یک بخش از فعالیت‌ها در حوزه اجرای موسیقی، کنسرت و کارهای صحنه‌ای است. بخش دیگر معطوف به تولید و انتشار آثار است و بخش سوم نیز در حوزه آموزش است. بیش از ۱۶ هزار عضو داریم که با اطمینان می‌گویم ۸۰ درصد از این تعداد در بخش آموزش فعال هستند چرا که در حوزه اجرا و تولید فعالیت چندانی وجود ندارد. در صورتی‌که قانون کپی‌رایت در کشور مان حکم بود طبیعتاً شرایط دیگری حکم فرما بود اما در شرایط وانفاسی فعلی به هیچ عنوان تولید درآمدی ندارد و به محض اینکه اثری منتشر شود در فضای مجازی چوب حراج به آن زده می‌شود و به صورت رایگان منتشر می‌شود.

نوربخش افزود: بنا بر این اکثر هنرمندان به منظور کسب درآمد در حوزه آموزش فعال هستند و اگر دولت گریبان آموزشگاه‌دارن را بگیرد، ظلم است. بارها در دولت‌های مختلف در این خصوص با وزرای اقتصاد با حمایت وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، پیگیری‌هایی صورت گرفته و همچنان در حال پیگیری هستیم و امیدواریم که به نتیجه برسیم. وی بیان کرد: آموزشگاه‌های موسیقی ما به شدت گله‌مند هستند و اوضاع نامطلوبی دارند و شرایط‌شان رو به وخامت است و بسیاری از آنها با وجود اجاره مکان مجبور به تعطیلی آموزشگاه‌های خود هستند. به نظر می‌آید ادامه فعالیت آموزشگاه موسیقی اقتصادی نیست و اگر مالیات هم به آن اضافه شود اوضاع اسفناکی خواهیم داشت. ما نسبت به تگرانی آموزشگاه‌داران و مدرسان آگاه هستیم و این مسئله را به جد در حال پیگیری هستیم و امیدواریم که مسئولان نیز این مسئله را جدی بگیرند و در ارتباط با این مسئله فکری کنند چرا که در صورتی‌که این حوزه مهم فرهنگی کشور تعطیل شود دود آن به چشم همه جامعه خواهد رفت. مدیرعامل خانه موسیقی ایران در بخش دیگری از این نشست درباره جنگ تحمیلی ۱۲ روزه اظهار داشت: امیدوارم که هیچ‌یک از شمارد این جنگ د چهار آسیب مادی و معنوی نشده باشند و خرسندیم که در سلامت در خدمت حضار عزیز هستیم. حوادث سنگینی را طی این ۱۲ روز و روزهای بعد، پشت سر گذاشیم که تجربه عجیب و غریبی بود؛ حتی ابعادی از آن برای ما و نسل پیش از ما که دوران جنگ هشت ساله را دیده بودیم سهمگین‌تر بود.

وی گفت: در هر صورت این جنگ ثمراتی نیز داشت و یکی از آنها هم دلی، هم‌گرایی و هم‌نوایی بود که به نظرم این بخش آن بسیار جذاب بود و بعد از چند دستگی و فضای دو قطبی عجیب و غریبی که طی سال‌های اخیر در کشور رخ داده بود به آن نیاز داشتیم. نوربخش افزود: خوشبختانه این فضا بخش بسیار زیادی از آن را ترمیم کرد و ممدلی مطلوبی میان همه ما اتفاق افتاد و همگی یک بار دیگر متوجه شدیم که تا چه اندازه تنها هستیم و خواسته و ناخواسته تا چه اندازه به یک‌دیگر نیاز داریم.

مدیرعامل خانه موسیقی ایران بیان کرد: آنچه که مهم است ماندگاری وطن‌مان ایران، تاریخ و تمدن‌مان است که با عشق آن نفس می‌کشیم و زندگی می‌کنیم و این موضوع در این دوران بیش از پیش یادآوری شد. امیدوارم که بتوانیم از این فضا حراست کرد و آن را نگه داریم. همه ما وظیفه داریم تا این حس را امتداد داده تا از آن بهره‌ها گرفته و به ثمرانی ماندگار منجر شود.

وی با بیان اینکه متأسفانه برخی از اعضای خانواده فرهنگ و هنر طی این مدت دچار صدمات و آسیب‌هایی شده‌اند، اظهار داشت: سعی‌مان بر این بود تا در کنار دوستان صندوق اعتباری هنر جویای حال این دوستان باشیم و صندوق نیز در راستای جبران خسارات مالی تلاش‌هایی انجام داده است. نوربخش گفت: طی این ایام آثاری در زمینه موسیقی تهیه و تولید شد و از آن جمله می‌توان به آثار محسن چاوشی و هوشنگ کامکار اشاره کرد. در صورتی‌که آثار دیگری در این ایام تهیه شده ما را بی‌خبر نگذارید چرا که این آثار تحت حمایت صندوق اعتباری هنر قرار خواهد گرفت. مدیرعامل خانه موسیقی ایران بیان کرد: چهار سال رو به اتمام است و پاییز امسال انتخابات خانه موسیقی برگزار خواهد شد و خواهشمندم دوستان و عزیزانی که اعلام آمادگی می‌کنند و کسانی که طرح و ایده دارند خانه را تنها نگذارند و انتظارمان هم‌گرایی بیشتر است و هر چقدر خانه موسیقی قوام بیشتری داشته باشد و مشارکت در انتخابات با توجه به بیش از ۱۶ هزار عضو به عنوان پرتعدادترین صنف هنری، بیشتر باشد به نظرم در استحکام خانه موثرتر و پیام بیرونی آن محکم‌تر و مهمتر خواهد بود و هر چقدر هم دلی و هم‌گرایی بیشتر باشد، امور مربوطه بهتر پیش خواهد رفت.